
 Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Program č. 58/24/RMČ zasedání ze dne 30. 10. 2024 

 

Přítomni: 3 

Omluveni: Dr. Ing. Přemysl Vávra, Mgr. Radka Mlynárová 

Hosté:  
Ověřovatelé zápisu: Ing. Barbora Florianová, Stanislav Vyšín 

 

Navržený program 58. zasedání Rady MČ: 
 

1. Kontrola zápisu č. 57 

2. Dohoda o narovnání  
3. Návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška hlavního města Prahy č. 20/2022, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

4. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci 68. výzvy OPŽP – Předcházení vzniku 
odpadu 

5. Smlouva o zřízení pozemkové služebnosti do pozemku parc. č. 333/2 a 1419/1, k.ú. Dolní 
Chabry 

6. Souhlas se vstupem na pozemek PUDIS 

7. Vyjádření MČ – ÚŘ Paralelní dráha Ruzyně 

8. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 557, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 1406/5, 1406/11, k.ú. 
Dolní Chabry 

9. Zajištění a provedení inventarizace majetku a závazků MČ Praha-Dolní Chabry se stavem 
k 31. 12. 2024 

10. Plán inventur pro rok 2024 MČ Praha-Dolní Chabry se stavem k 31. 12. 2024 

11. Informace – přerušení provozu MŠ vánoční svátky 

12. Informace – VZ nad 10 tis. 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 16:00 hod. Paní starostka přivítala přítomné na 58. zasedání 
a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan  

1. místostarosta Stanislav Vyšín a paní místostarostka Ing. Barbora Florianová. Z jednání byli 
omluveni pan Dr. Ing. Přemysl Vávra a paní Mgr. Radka Mlynárová. 
 

Starostka dala hlasovat o navrženém programu: 
 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 
 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 57 

 

Kontrola zápisu č. 57 proběhla bez připomínek. 
 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Dohoda o narovnání  
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 565/24/RMČ v tomto znění 



  

I. bere na vědomí  
- návrh předložené Dohody o narovnání mezi Městskou částí Praha-Dolní Chabry, 

IČ: 00231274, Hrušovanské nám. č.p. 253/5, 184 00 Praha 8 a společností  
Jiří Toman, IČO: 12540731, Kbel 161, 294 71, Benátky nad Jizerou 

- Výpis z katastru nemovitostí pozemek parc.č. 1316/2, k.ú. Dolní Chabry 

- Nájemní smlouvu č. PP/14/2005 včetně Dodatků č. 1 - 17 

 

II. schvaluje  
Dohodu o narovnání v předloženém znění mezi Městskou částí Praha-Dolní Chabry, 

IČ: 00231274, Hrušovanské nám. č.p. 253/5, 184 00 Praha 8 a společností Jiří Toman, 

IČO: 12540731, Kbel 161, 294 71, Benátky nad Jizerou 

 

III. pověřuje 
starostku podpisem dohody 

 

IV. ukládá 
referentce správy majetku připravit dohodu k podpisu 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu –  

Návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hlavního města Prahy č. 20/2022, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 566/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí  
návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hlavního města Prahy č. 20/2022, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech)  

   

II. schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hlavního města Prahy č. 20/2022, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech)  

 

III. ukládá 

ÚMČ informovat Magistrát hl. m. Prahy – odbor ochrany prostředí, o stanovisku Rady 
MČ Praha-Dolní Chabry k návrhu obecně závazné vyhlášky (vyhláška o odpadech)  

  

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0  

   

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu –  

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci 68. výzvy OPŽP – Předcházení vzniku 
odpadu  

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 567/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- návrh na schválení podání žádosti o dotaci 68. výzvy – Předcházení vzniku odpadu 

- Opatření 1.5.1. Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů 
plánovanou Ministerstvem životního prostředí 



- spoluúčast 35 % hrazenou městskou částí Praha-Dolní Chabry na nákup 
kompostérů + štěpkovačů 

 

II. schvaluje  

- podání žádosti o dotaci 68. výzvy – Předcházení vzniku odpadu - Opatření 1.5.1. 
Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů plánovanou 
Ministerstvem životního prostředí 

- spoluúčast 35 % hrazenou městskou částí Praha-Dolní Chabry na nákup 
kompostérů + štěpkovačů 

 

III. ukládá 

tajemnici zajištění podání žádosti o dotaci v systému AIS 
 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu –  

Smlouva o zřízení pozemkové služebnosti do pozemku parc. č. 333/2 a 1419/1, k.ú. Dolní 
Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 568/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- návrh smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti do pozemku parc. č. 333/2 a 

1419/1, k.ú. Dolní Chabry mezi Městskou částí Praha-Dolní Chabry, IČO: 
00231274, Hrušovanské nám. 253/5, Praha-Dolní Chabry a Dopravním podnikem 
hl. m. Prahy, a.s., IČ: 00005886, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

- že se jedná o již vybudované inženýrské sítě – kanalizační přípojky 11,7 bm, 
elektro přípojky v délce 12 bm a přípojky vody v délce 7 bm v pozemku parc. č. 
333/2, k.ú. Dolní Chabry a přípojky vody v délce 2 bm v pozemku parc. č. 1419/1, 

k.ú. Dolní Chabry pro objekt sociálního zařízení pro řidiče BUS MHD-A Dolní 
Chabry na konečné aut. zastávky Dolní Chabry 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 202602220 ze dne 
13.4.202423 

- Kolaudační rozhodnutí z odboru výstavby ÚMČ Prahy 8 ze dne 24.1.2007 

- Výpis z KN pozemek parc.č. 333/2 a 1049/1, k.ú. Dolní Chabry 

- Pozemek ortofotomapa parc.č. 333/2 a 1419/1, k.ú. Dolní Chabry 

- Geometrický plán č. 1293/44/2006 ze dne 16.10.2006 

- Záměr zřízení věcného břemene pozemek parc.č. 333/2 a 1419/1, k.ú. Dolní 
Chabry 

 

II. schvaluje  
Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti do pozemku parc. č. 333/2 a 1419/1, k.ú. 
Dolní Chabry mezi Městskou částí Praha-Dolní Chabry, IČO: 00231274, Hrušovanské 
nám. 253/5, Praha-Dolní Chabry a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s., IČ: 
00005886, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha, cena za služebnost se sjednává 
jednorázová ve výši 8.958,00 Kč + příslušná sazba DPH; Smlouva o zřízení 
pozemkové služebnosti je nedílnou součástí usnesení 

 

III. pověřuje 
starostku podpisem smlouvy 

 

IV. ukládá 
referentce správy majetku připravit smlouvu k podpisu 

 



Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu –  

Žádost o vstup na pozemek na pozemek parc. č. 1355/1, 1359/2, 1333/45, 1289/18 a 
1276/1, vše k.ú. Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 569/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
žádost společnosti PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, o vstup na 
pozemky parc.č. 1355/1, 1359/2, 1333/45, 1289/18 a 1276/1, vše k.ú. Dolní Chabry ve 
svěřené správě MČ Praha-Dolní Chabry, za účelem provedení geotechnického 
průzkumu v souvislosti s přípravou pro stavbu D0 519 Suchdol – Březiněves 

 

II. schvaluje  

- žádost společnosti PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, o vstup na 
pozemky parc.č. 1355/1, 1359/2, 1333/45, 1289/18 a 1276/1, vše k.ú. Dolní 
Chabry ve svěřené správě MČ Praha-Dolní Chabry, za účelem provedení 
geotechnického průzkumu v souvislosti s přípravou pro stavbu D0 519 Suchdol – 

Březiněves 

- za podmínky uvést terén po ukončení prací zpět do původního stavu 

 

III. pověřuje 

1. místostarostu sestavením odpovědi 
 

IV. ukládá 

ÚMČ odesláním odpovědi společnosti PUDIS 

Termín: do dvou pracovních dnů 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Připomínky MČ k vydanému územnímu řízení o umístění stavby-paralelní dráhy o 
délce 3 100 m na letišti Praha, Ruzyně 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 570/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí  
zahájení územního řízení o umístění stavby-paralelní dráhy RWY 06R/24L o délce 
3 100 m na letišti Praha, Ruzyně 

 

II. souhlasí 
s odesláním připomínek MČ k vydanému územnímu řízení o umístění stavby-paralelní 
dráhy RWY 06R/24L o délce 3 100 m na letišti Praha, Ruzyně 

 

III. pověřuje 
1. místostarostu  vypracováním a podpisem připomínek MČ k vydanému územnímu 
řízení o umístění stavby - paralelní dráhy RWY 06R/24L o délce 3 100 m na letišti 
Praha, Ruzyně 

 

IV. ukládá 

ÚMČ odeslání připomínek MČ  
 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 



 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 557, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 1406/5, 1406/11, k.ú. 
Dolní Chabry  
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 571/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí  
- návrh záměru výpůjčky pozemku parc.č. 557, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 1406/5  

a 1406/11, k.ú. Dolní Chabry za účelem přemístění zapínacího místa „Veřejného 
osvětlení č. 0807 při komunikaci Spořická, Dolní Chabry“, žadatelem je 

společnost PROJEKTPLUS, s.r.o. IČO: 19553358, Dobrušská 1805/5, 147 00 

Praha 4, investorem je Hlavní město Praha, IČO: 00064581, Mariánské nám. 2/2, 

110 00 Praha 1 

- Usnesení RMČ č. 834/21/RMČ ze dne 06.12.2021 

- Sdělení z odboru územního rozvoje a výstavby ÚMČ Prahy 8 o nabytí PM 
přemístění ZM 0807, při komunikaci Spořická 

- Pověření pana  bytem 

Braník, jednat za společnost PROJEKTPLUS, s.r.o., které 

byla udělena Plná moc dne 20.10.2023 společností Osvětlení a energetické 

systémy, a.s., IČO: 25088092 se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, 

které byla udělena Plná moc dne 20.7.2023 společností THMP, a.s., IČO: 
25672541, Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, které byla udělena Plná 

moc dne 8.4.2022 HMP, IČO: 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

- Situační nákresy přemístění zapínacího místa 

- Výpisy z katastru nemovitostí pozemek parc.č. 557, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 

1406/5 a 1406/11, k.ú. Dolní Chabry 

 

II. schvaluje  
záměr výpůjčky pozemku parc.č. 557, 559, 1395/1, 1398/8, 1399, 1406/5 a 1406/11, 
k.ú. Dolní Chabry za účelem přemístění zapínacího místa „Veřejného osvětlení č. 
0807 při komunikaci Spořická, Dolní Chabry“, nedílnou součástí záměru je situační 
nákres 

 

III. pověřuje 
starostku podpisem záměru 

 

IV. ukládá 
referentce správy majetku zveřejnit záměr 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Zajištění a provedení inventarizace majetku a závazků MČ Praha –  

Dolní Chabry se stavem k 31. 12. 2024 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 572/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
pokyn hl. m. Prahy – usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2153 ze dne 7. 10. 2024 k zajištění 
a provedení inventarizace majetku a závazků hl. m. Prahy k 31. 12. 2024 včetně  
Přílohy č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2153 ze dne 7.10.2024, která je nedílnou součástí 
usnesení 

 



II. zřizuje  
hlavní inventarizační komisi MČ Praha – Dolní Chabry pro rok 2024 ve složení: 
 

 Martina Bahou Procházková  předseda 

 Bc. Kateřina Vosátková  člen  
 Ing. Andrea Pólová   člen 

 Gabriela Chamrová   člen 

 Milan Buryška   člen 

 Bohdan Jelen    člen 

Daniela Pisingerová   člen 

 

Rada MČ Praha – Dolní Chabry schvaluje sedmičlennou hlavní inventarizační komisi 
z důvodu, kdyby neočekávaně některý z členů komise dlouhodobě onemocněl,  
a souhlasí, aby komise poté pracovala i ve sníženém počtu členů. 
 

III. ukládá 

referentce majetku zajistit sdělení složení členů hlavní inventarizační komise odboru 
EVM MHMP 

Termín: ihned 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Plán inventur pro rok 2024 MČ Praha – Dolní Chabry se stavem k 31. 12. 2024 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 573/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
- Plán inventur na rok 2024 MČ Praha – Dolní Chabry se stavem k 31. 12. 2024, 

který se musí na základě § 5 Vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku  
a závazků sestavit nejpozději do zahájení první inventury 

- Usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2153 ze dne 7.10.2024 k zajištění  
a provedení inventarizace majetku a závazků hl.m. Prahy k 31. 12. 2024 

- Metodický pokyn k inventarizaci majetku a závazků hl. m. Prahy k 31. 12. 2024 

 

II. schvaluje 
Plán inventur pro rok 2024 MČ Praha – Dolní Chabry se stavem k 31. 12. 2024 

 

III. pověřuje 
starostku MČ podpisem Plánu inventur pro rok 2024  

 

IV. ukládá 
referentce správy majetku zajistit podpisové vzory jednotlivých členů inventarizačních 
komisí 
Termín: ihned 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému informativnímu bodu programu – 

Informace – přerušení provozu MŠ vánoční svátky 

 

Rada tento bod vzala na vědomí 
 

 

 



ad 12) Paní starostka přistoupila ke dvanáctému informativnímu bodu programu – 

Informace – VZ nad 10 tis 

 

Rada tento bod vzala na vědomí 
 

 

 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 16:46 hod. ukončila. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  
starostka MČ                                                 dne: ……………………….      
 

 
 
 
Ověřovatelé: 
Stanislav Vyšín  podpis: ……………………………………..  
1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 
 

 

Ing. Barbora Florianová    podpis……………………………………. 
místostarostka MČ            dne: …………………… 


